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I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

    Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

Wydarzenia wielkopiątkowe, a przedtem już modlitwa w Ogrójcu,
wprowadzają taką zasadniczą zmianę w cały tok objawienia się
miłości i miłosierdzia w mesjańskim posłannictwie Chrystusa, że
Ten, który „przeszedł dobrze czyniąc i uzdrawiając (...)” (Dz 10, 38),
lecząc „wszystkie choroby i wszystkie słabości” (Mt 9, 35), sam oto
zdaje się najbardziej zasługiwać na miłosierdzie i wzywać do
miłosierdzia wówczas, gdy jest pojmany, wyszydzony, skazany,
ubiczowany, ukoronowany cierniem, gdy zostaje przybity do krzyża i
na nim w straszliwych męczarniach oddaje ducha (por. Mk 15, 37; J 19,
30). W szczególny sposób wówczas zasługuje na miłosierdzie — i nie
doznaje go od ludzi, którym dobrze czynił, a nawet najbliżsi nie
potrafią Go osłonić i wyrwać z rąk prześladowców. Na tym
końcowym etapie mesjańskiego posłannictwa spełniają się na
Chrystusie słowa proroków, a nade wszystko Izajasza,
wypowiedziane o Słudze Jahwe, w którego „ranach jest nasze
zdrowie” (Iz 53, 5).
Jak człowiek, który prawdziwie i straszliwie cierpi, Chrystus zwraca
się w Ogrójcu i na Kalwarii do Ojca — do tego Ojca, którego miłość
głosił ludziom, o którego miłosierdziu świadczył całym swoim
postępowaniem. Ale nie zostaje Mu oszczędzone — właśnie Jemu —
to straszne cierpienie: „własnego swego Syna Bóg nie oszczędził”,
ale „dla nas grzechem uczynił Tego, który nie znał grzechu” (2 Kor 5,
21), napisze św. Paweł, ujmując w tych kilku słowach całą głębię
tajemnicy krzyża, a zarazem Boski wymiar rzeczywistości
odkupienia.   Odkupienie w tym wymiarze jest ostatecznym i
definitywnym objawieniem się świętości Boga, który jest
bezwzględną pełnią doskonałości, pełnią sprawiedliwości i miłości
przez to, że sprawiedliwość ugruntowana jest w miłości, wyrasta z
niej niejako i ku niej zmierza. 

Przymierze Boga z Noem po potopie
Rdz 9, 8-15

 Woda chrztu nas ocala
1 P 3, 18-22

Jezus był kuszony...
Mk 1, 12-15

     Początek publicznej działalności Jezusa rozpoczyna się na… pustyni. Pustynia w
Starym Testamencie była miejscem spotkania narodu izraelskiego z Bogiem.
Czterdziestoletnia wędrówka narodu wybranego pokazuje ingerencję Boga w dzieje
tego narodu. Pustynia jest też miejscem niebezpiecznym, zamieszkałym przez
dzikie zwierzęta. Dla Jezusa jest to miejsce próby. Po niej następuje wezwanie:
„nawracajcie się!”.
    Nawrócenie to zmiana sposobu myślenia i postępowania. Bóg daje nam czas,
abyśmy przemieniali nasze serca, a wyrazem tej przemiany będą konkretne czyny.

W męce i śmierci Chrystusa, w tym, że Ojciec własnego Syna nie
oszczędził, ale uczynił Go grzechem za nas (por. tamże), znajduje
swój wyraz absolutna sprawiedliwość, gdyż męki i krzyża doznaje
Chrystus ze względu na grzechy ludzkości. Jest to wręcz jakiś
„nadmiar” sprawiedliwości, gdyż grzechy człowieka zostają
„wyrównane” ofiarą Boga-Człowieka. Jednakże ta
sprawiedliwość, która prawdziwie jest sprawiedliwością „na
miarę” Boga, całkowicie rodzi się z miłości: z miłości Ojca i Syna,
i całkowicie owocuje w miłości. Właśnie dlatego owa
sprawiedliwość Boża objawiona w krzyżu Chrystusa jest „na
miarę Boga”, że rodzi się z miłości i w miłości dopełnia się,
rodząc owoce zbawienia. Boski wymiar Odkupienia nie
urzeczywistnia się w samym wymierzeniu sprawiedliwości
grzechowi, ale w przywróceniu miłości, tej twórczej mocy w
człowieku, dzięki której ma on znów przystęp od owej pełni życia
i świętości, jaka jest z Boga. W ten sposób Odkupienie niesie w
sobie całą pełnię objawienia miłosierdzia.

Dives in Misericordia, 7
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REKOLEKCJE POŚWIĘCONE LITURGII

7:30 - + Mieczysław Podhajski
18:00 - DNNUJ
18:30 - w int. Gabrysi z ok. ur. Boże błog. op. Maryi
18:30 - +Józef Bazylewicz (miesiąc po śm.)

7:30 - + Mieczysław Podhajski
18:30 - + Helena Nowel 3 r. śm. , +Ireneusz Nowel 30 r.
śm.

7:30 - +Mieczysław Podhajski
18:30 - + Ks. Artur Śliwowski 15 r. śm.
18:30 -  w dniu ur. Tomasza Huszcza o bł. Boże, op MB i
św. Józefa

7:30 - +Mieczysław Podhajski
18:00 - Nowenna
18:30 - w intencjach z nowenny oraz:

o zdrowie dla Bartka, oraz łaskę dla rodziny1.
o szczęśliwą operację i zdrowie dla Andrzeja2.
+Józef Andruczyk i zm. z rodz. Gościńskich: Antoni,
Aniela i Józef

3.

o zdrowie dla Agnieszki4.

9:00 - + Piotr Dermont kol. r. śm.
9:00 -  +Aleksander, Apolonia, Józefa(k), Omilianowicz
12:00 - o bł. Boże dla Ireny i Andrzeja Makowskich w 40 r.
ślubu
12:00 - + Pelagia Bobrowska 1 r. śm.
15:00 - za parafian
Maćkowa Ruda: 
10:30 - + Jan Poświatowski 7 r. śm.

Katedry św. Piotra, Apostoła

Kto może otrzymać pomoc żywnościową?
Pomoc skierowana jest do osób spełniających kryteria
kwalifikowalności, tj. znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej, których dochód miesięczny nie przekracza: (netto)

2056,40 - osoba samotnie gospodarująca,
1590,00 - osoba w rodzinie

Skierowanie można otrzymać w Ośrodku Pomocy Społecznej
właściwym dla miejsca zamieszkania, a pomoc żywnościową w
formie paczki za pośrednictwem Parafialnego Zespołu Caritas
w Wigrach.



OGŁOSZENIA  PARAFIALNE

i jednocześnie będziemy losować figurę Chrystusa, którą
dzieci zabiorą do domu na tydzień do następnej Drogi
Krzyżowej. Rozważania Drogi Krzyżowej poprowadzą
przedstawiciele poszczególnych grup z parafii: (II-DNNUJ,
III-Domowy Kościół, IV-Żywy Różaniec, V-Dzieci, VI-
Młodzież, VII-Kapłani). Możemy do skarbonki składać
dobrowolne ofiary na jałmużnę wielkopostną oraz na
dekorację i kwiaty do Grobu Pańskiego.
  3.W tygodniu: poniedziałek Koronka do Ducha Św.
wspólnoty DNNUJ, a po mszy wieczornej spotkanie AK;
czwartek Nowenna do Matki Bożej; piątek o 18.30 msza św.
wotywna o Krwi Chrystus, zapraszamy czcicieli i noszących
szkaplerz; w niedzielę adoracja o godz. 17.00 w intencji
pokoju.
    4.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 500zł. Za tydzień
Niedziela „Ad Gentes” ofiary do puszek na Dzieło Pomocy
Misjom.
      5.Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem.
Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu,
niedzielę po mszy o 9.00. 
     6. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ
(9,90zł). Książka ks. Stefańskiego (20zł). Książka o Bł.
Mariannie Biernackiej, patronce teściowych (25zł).
Poradniki: Wielki Post, Zmartwychwstanie (5zł).
    7.Zachęcamy do przekazania 1,5% swojego podatku na
leczenie dzieci z naszej parafii: Antoś Romanowski cel
szczegółowy: 16499 lub Szymon Wijas cel szczegółowy:
0442970.
Zapraszamy w dniach 23-25/02 do wzięcia udziału w
rekolekcjach dla małżeństw prowadzonych przez ks. Jacka
Stefańskiego. Szczegóły i zapisy w recepcji klasztoru.

Wszystkim parafianom, gościom,  solenizantom i
jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego

błogosławieństwa oraz opieki Najświętszej Marii Panny. 

23/02 PIĄTEK: 

24/02 SOBOTA: 

25/02 II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

ODSZEDŁ DO WIECZNOŚCI:
                         + ALEKSANDER FRYDRYCH

,                  Zmarłego polecamy Miłosierdziu 
Bożemu a Rodzinie i bliskim 

 składamy wyrazy współczucia.
 BIULETYN PARAFIALNY 3

  1.W środę popielcową rozpoczęliśmy okres Wielkiego Postu.
Zachęcamy do składania przyrzeczeń trzeźwościowych i
podjęcia postanowień. Dziękujemy Ks. Ryszardowi za
obecność i wprowadzenie relikwii bł. ks. Balickiego. Dziś
ofiary do puszek na pomoc ofiarom wojny na Ukrainie. 
  2.Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątek o
godz. 18.00; Gorzkie Żale w niedzielę po mszy św. o godz.
9.00. Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać
odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Dzieci prosimy o
przynoszenie podpisanych postanowień na serduszkach,
które potem zostaną złożone przy grobie Pana Jezusa 

9:00 - + Janina Matulewicz 18 r. śm.
9:00 -  + Melania, Franciszek-Maciej Omilianowicz
12:00 - + Piotr Dermont kol. r. śm.
12:00 - + Mieczysław Podhajski
15:00 - za parafian
17:00 - adoracja
Maćkowa Ruda: 
10:30 - + Janina Cichanowicz (z ok. urodzin) 

7:30 - + Mieczysław Podhajski
18:00 - Droga Krzyżowa
18:30 -  + Józef Gwiazdowski (od Dyrektora i
Pracowników PCPR Suwałki)

7:30 - + Mieczysław Podhajski
18:30 - +Jan, Antoni, Stanisława(k), Radzisława(k), z
rodz. Jachimowicz
18:30 - o łaskę zdrowia dla Alicji Baranowskiej



Karol Wojtyła uważał go za wzór! Słyszeliście o ks. Janie Balickim?
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

      Błyskotliwa „kariera” ks. Balickiego według ks. Stefana Momidłowskiego, pierwszego biografa   
ks. Balickiego, rodzice chrzestni dopiero co włączonego do wspólnoty greckokatolickiego Kościoła dziecka
(ojciec Jana był grekokatolikiem) położyli je na stopniach ołtarza, mówiąc: „Ofiarujemy Ci, Panie Boże, tego
chłopca, aby został księdzem”. Jan zatem nie miał wyjścia. Wprawdzie chrzestni nie sprecyzowali w swojej
modlitwie, czy ma być kapłanem obrządku greckiego czy łacińskiego, ale o tym nasz błogosławiony
zdecydował już sam. Jego kapłańska „kariera” była w Bożym rozumieniu wręcz błyskotliwa. 
   Przełożeni nie zastanawiali się długo nad zasadnością
wysłania młodego ks. Jana na Papieski Uniwersytet
Gregoriański do Rzymu. Pisał wtedy: Nie studiuję po to, by
mieć jak najlepsze oceny albo żeby zdobyć różne tytuły
naukowe. Studiuję, by dowiedzieć się czegoś więcej o
Bogu, by Go lepiej poznać, by kochać Go coraz więcej.
    Wrócił z doktoratem z teologii i wykładał w przemyskim
seminarium duchownym dogmatykę, którą w Rzymie – jak
twierdzili jego koledzy z tamtych lat – przerobił na
klęczkach przed Najświętszym Sakramentem.

KS. BALICKI – SPOWIEDNIK
    Z seminarium w Przemyślu Bóg związał resztę jego życia.
Był m.in. wykładowcą, prefektem alumnów i rektorem
uczelni. W pewnym momencie zdrowie nie pozwoliło mu
dłużej pełnić tych funkcji, ale biskup dopilnował, by mimo
to nigdzie się z seminarium nie ruszył. Ksiądz profesor
pozostał wśród wykładowców i alumnów w charakterze
spowiednika i kierownika duchowego.
  W międzyczasie działał też na innych polach. Był
kapelanem szpitalnym, społecznikiem – m.in. założył dom
pomocy dla prostytutek, ale nade wszystko był oddanym
spowiednikiem również poza seminarium. Świadczy o tym
fakt, że na 50-lecie jego kapłaństwa wierni udekorowali
kwiatami konfesjonał w przemyskiej katedrze, w którym
długie lata spowiadał.

WZÓR DLA WOJTYŁY
   Ksiądz Jan Balicki, schorowany, odszedł do Pana w 1948 r.
Przykład jego życia znany był Janowi Pawłowi II jeszcze
jako metropolicie krakowskiemu. Przyszły papież pisał o
nim w 1975 r.:

   W czasach, gdy Kościół poszukuje nowych wzorów
duchowości dla kapłana diecezjalnego, w sytuacji, gdy
wśród samych kapłanów zdarzają się kontestacje,
niewierności oraz tendencje, by poszukiwać rzeczy
materialnych bardziej niż duchowych, sługa Boży może
być przedstawiony jako model życia kapłańskiego. W
osobie ks. Balickiego kapłani mogą znaleźć wzór, w jaki
sposób połączyć działalność duszpasterską z codzienną
kontemplacją tajemnicy Boga.
   Kardynał Wojtyła już jako Jan Paweł II beatyfikował ks.  
Balickiego w 2002 r. na krakowskich Błoniach. Zwrócił się
wtedy z osobliwym apelem do wszystkich kapłanów:
   Proszę was, bracia, nie zapominajcie, że na was,
szafarzach Bożego miłosierdzia, spoczywa wielka
odpowiedzialność, ale też pamiętajcie, że sam Chrystus
umacnia was obietnicą, którą przekazał przez św.
Faustynę: „Powiedz Moim kapłanom, że zatwardziali
grzesznicy kruszyć się będą pod ich słowami, kiedy będą
mówić o niezgłębionym miłosierdziu moim, o litości, jaką
mam dla nich w sercu swoim”.

Dobrze, Panie, żeś mnie
upokorzył, dobrze...

Hasłem (dewizą) życia
błogosławionego księdza

Jana Balickiego były słowa
zaczerpnięte z Psalmu (119,71)


